RAPORTI VJIETOR I PUNES 925

Periudha e raportimit

I Janar 2025 — 1 Janar 2026

Pérmbledhje ekzekutive

Gjateé periudhés raportuese, SOT Post ka zhvilluar aktivitet té gjeré media: « né fushén ¢
gazetaris€ online dhe verifikimit té fakteve. Platforma ka arritur njé rritjic©  onsiderucshme té
audiencés dhe prodhimit t& pérmbajtjes, duke u konsoliduar si burim infor = mi né nivel lokal
dhe rajonal.

Rezultatet kryesore

- Mbi 1,500 artikuj té publikuar

- Mbi 2,500 postime né rrjete sociale

- Mbi 500 verifikime faktesh (fact-checks)
- Rreth 6.7 milion impressions né Facebook
- Mbi 50,000 vizitoré uniké n¢ webfaqe

Burimi i pérmbajtjes

Nj€ pjesé e konsiderueshme e artikujve té publikuar éshté pranuar nga red - :ité komunale dhe
burime t& tjera institucionale lokale. Kéto materiale jané publikuar né forn + informucs dhe nuk
kan€ kaluar proces t€ ploté verifikimi editorial, pasi kané pasur karakter 72 - 1 njoftues ose
deklarativ.

Pérmbajtja e prodhuar nga redaksia ¢ SOT Post né kuadér & verifikimit (¢ kteve i 8shté
nénshtruar procesit t& verifikimit sipas standardcve editoriale té platformé  ‘crifiko.
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Aktiviteti i verifikimit té fakteve

Gjaté periudhés raportuese, jané realizuar mbi 500 verifikime faktesh qé k & pérfshiré:
» deklarata publike
» pérmbajtje virale né rrjete sociale

» pretendime politike dhe institucionale

Ndikimi dhe shtrirja

SOT Post ka arritur njé shtrirje té gjeré né audiencé pérmes platformave d ::itale, duke
kontribuar né€ informimin e publikut dhe rritjen e angazhimit qytetar né ¢& i'je me interes publik.

Pérfundim

Gjaté periudhés 01/01/2025 deri 31/12/2025, SOT Post ka forcuar kapacit: it e saj mediatike dhe
verifikuese, duke rritur ndjeshém prodhimin e pérmbaijtjes dhe ndikimin n  ublik.
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